[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 21.06.2018                                                                                      № 94
поселок Новоберезанский

О введении особого противопожарного режима на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

в летнем периоде 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 13 июня 2018 года №795 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Кореновский район в летнем периоде 2018 года п о с т а н а в л я е т:

1. Ввести на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Особый противопожарный режим» с 09 ч. 00 мин           21 июня 2018 года.

2. Утвердить список комиссии с привлечением представителей МВД, МЧС, надзорных органов и казачества для проверки соблюдения населением и организациями требований введенного режима (приложение);

3. Запретить разведение костров и сжигание мусора в населенных пунктах, предприятиях, дачных поселках и садовых участках, выполнение электрогазосварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, без согласования с органами государственного пожарного надзора;

4. Организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных дружин с использованием первичных средств пожаротушения.
5. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоберезанского  сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 21.06.2018  № 94
Состав

 комиссии для проверки соблюдения населением и организациями
требований введенного режима на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Тыртычный

Петр Сергеевич

	- заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

председатель комиссии;

	Булан

Сергей Иванович

	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

заместитель председателя комиссии;

	Горбатюк
Ирина Витальевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Никитин
Юрий Андреевич
	- главный инженер муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно- коммунального хозяйства»

	Бойко

Татьяна Вениаминовна
	- директор муниципального казенного учреждения «Новоберезанское хозяйственное объединение»

	Васин
Виталий Владимирович
	- старший участковый уполномоченный  полиции отдела министерства  внутренних дел по Кореновскому району

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                        П.С. Тыртычный